

NOWY Dziennik Łódzki

№ 76

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

Dalsze prowokacje hitlerowców Osobliwości z kraju „Bojaźni Bożej“

Walka z prasą katolicką

ESSEN, 16. 3. (PAT). Hitlerowcy po unieszkodliwieniu prasy socjalistycznej, zaczynają coraz bardziej zwracać się przeciwko prasie centrowej. W Essen zmusili dziennik centrowy do zamieszczenia swych artykułów, podobnie postąpili i z demokratycznym dziennikiem w Dortmundzie. W Kolonii tamtejszy organ partii centrowej nie mógł się ukazać po trzydniowej konfiskacie, ponieważ oddziały hitlerowców opanowały redakcję i nie dopuścili do wydania pisma. Kilku redaktorów aresztowano. W podobny sposób zamknięto szereg dzienników centrowych w Zagłębiu.

Polaków wolno mordować

BERLIN, 16. 3. (PAT). Biuro Conti donosi: Skazanych w dniu 22 sierpnia ub. r. przez sąd dożywny w Bytomiu za zamordowanie powstańca, komunisty polskiego, Piecucha, w Potempie narodowych socjalistów, w stronę wypuszczono na wolną stopę. Uwolnienie wszystkich pięciu skazanych nastąpiło z inicjatywy kanclerza Hitlera. Przybyli oni do Berlina, gdzie są gośćmi swych towarzyszy partyjnych. Również zwolniono współoskarżonych, Gofombka i Dutzkiego, pozostających w areszcie śledczym pod zarzutem nakłaniania do morderstwa.

Napady na członków ciała dyplomatycznego

LONDYN, 16. 3. (PAT). — „Daily Telegraph“ donosi o szeregu aktów przemocy dokonanych przez uzbrojonych hitlerowców na członkach ciała dyplomatycznego w Niemczech, których wzięto za żydów. Dziennik wspomina o incydencie z posłem rumuńskim w Berlinie, którego, gdy wychodził z przyjęcia w pewnym domu żydowskim i wsiadał do swego samochodu, otoczono i obrzucono najgorszymi wyzwiskami, a z samochodu zerwano chorągiewkę rumuńską. Poseł egipski, spacerujący na ulicy, był napadnięty, a gdy skrył się do kawiarni, hitlerowcy podążyli za nim i silnie go poturbowali. W Stuttgarcie poturbowany był szwajcarski konsul generalny.

Generał pacyfista aresztowany

BERLIN, 16. 3. (PAT). — Znane go pacyfistę niemieckiego, b. generała majora v. Schoenaicha, aresztowano ubiegłej nocy.

Wichrzem w Alzacji

PARYŻ, 16. 3. (PAT). — Ze Strasburga donoszą o aresztowaniu tam wczoraj studenta uniwersytetu Niemca Rohringa, który rozwijał akcję antyfrancuską, utrzymując

kontakt z autonomistami Alzacji, Bretonji i Flandrii. Ułatwił on im stosunki z dr. Ernestem i Schutzbundem. Rohring był członkiem organizacji Wilhelmitana, programistą stowarzyszenia w Strasburgu. Władze francuskie wysiedliły Rohringa do Niemiec.

Wojsko zmienia barwę

BERLIN, 16. 3. (PAT) Prezydent Rzeszy wydał dziś dekret — zmieniający wojskowe godła niemieckie.

Zmiana polega przede wszystkim na usunięciu z niemieckiej flagi wojennej narożnika o barwach republikańskich czarno-czerwono-żółtych oraz wprowadzeniu jednolitej kokardy na czapkach członków Reichswehry i Stahlhelmu o barwach czarno-białoczerwonych.

Równocześnie prezydent Hindenburg wydał rozkaz do armii, w którym m. in. stwierdza, że nowe odznaki mają przypominać stale, iż lepszej przyszłości nie da się wywalczyć bez woli do obrony kraju.

Ujarmienie państw związkowych.

BERLIN, 16-go marca. (P.A.T.). Narodowo-socjalistyczny „Frankis-

ches Volk“ dowiadyuje się, że nowe wybory do sejmu bawarskiego wogóle nie będą rozpisane. Poszczególne stronnictwa otrzymać mają ilość mandatów odpowiadającą wynikom głosowania do Reichstagu z dnia 5 marca r. b. W ten sposób narodowi socjaliści uzyskają niemal absolutną większość i będą mogli samodzielnie utworzyć rząd. Również do innych sejmów krajowych zastosowana ma być w przyszłości taka sama procedura.

Nadzwyczajne pełnomocnictwa

BERLIN, 16. 3. (PAT.). — Gabinet Rzeszy omawiał w środę m. in. sprawę przedłożenia Reichstagowi ustawy o pełnomocnictwach nadzwyczajnych dla rządu. Według informacji prasy, rząd Hitlera domagać się będzie daleko idących pełnomocnictw na okres całej kadencji parlamentu Rzeszy. Reichstag zwoływany ma być w określonych odstępach czasu tylko dla uchwalenia budżetu. Reformy, wymagające zmiany konstytucji, dokonane mają być przez rząd bez udziału parlamentu.

Nowa bandera wojenna

BERLIN, 16. 3. (PAT) Władze berlińskie przywróciły korony or-

łom zdobiacym jeden z mostów na Sprawie. Korony tych żelaznych orłów zniesiono w roku 1918 — dziś nastąpiło uroczyste wywieszenie na okrętach wojennych w Wilhelmshafen, nowej fladze wojskowej z której usunięto narożnik o barwach republikańskich czarno-czerwono-żółtych.

Żydzi a odbudowa Niemiec

BERLIN, 16. 3. (PAT) Niemiecki związek żołnierzy frontowych wyznacza moźszesowego zorganizował wieczór dyskusyjny w Filharmonii berlińskiej. Między innymi zaproszono i inne organizacje o charakterze wojskowym m. innymi Stahlhelm i narodowo-socjalistyczne oddziały szturmowe. W dyskusji dano wyraz przekonaniu że Żydzi powinni mieć również możność współpracy nad odbudową narodową Niemiec.

Dr. Luther ustąpił

BERLIN, 16. 3. (PAT) Na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu rady generalnej banku Rzeszy, prezes banku dr. Luther zgłosił dymisję. Dymisja została przyjęta. Następcą Luthera na stanowisku dyrektora banku Rzeszy wybrany został były prezes banku Rzeszy dr. Schacht.

Kartele są zagadnieniem społecznym i politycznym

Podwyższenie czasu pracy ma logiczne uzasadnienie

WARSZAWA, 16. III. (PAT.). — Wczorajsze posiedzenie Sejmu marszałek otworzył o godz. 16.45. Poseł Lechnicki, z B.B., przedstawił sprawozdanie komisji rolnej o rządowym projekcie ustawy w sprawie zmiany ustawy z dn. 12 marca 1932 r. o ułatwieniu spłaty uciążliwych zobowiązań obciążających gospodarstwa rolne. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Następnie poseł Bierczyński referował ustawę o czasowych mieszaniach i pomieszczeniach dla zwolnionych robotników rolnych. Chodzi o ochronę tych robotników przed eksmisją w końcu roku służbowego, który przypada na chłodną porę roku, a mianowicie na kwiecień. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Z kolei przystąpiono do rozpraw nad projektem ustawy o kartelach. Sprawozdawca poseł Czernichowski zaznaczył, że w obecnym kryzysie utrwała się niski poziom cen rolnych i do tego poziomu musi się dostosować całe życie gospodarcze. Powstaje nakaz obniżki cen przemysłu skartelizowanego. W Polsce istnieje 64 kartele, a ogółem 40 procent produkcji jest u nas objęte kartelami. Polityka cen kartelowych odbija się na całym życiu gospodarczym, to też rozwój karteli jest nietylko zagadnieniem gospodarczym ale społecznym i politycznym. Referent omawia dalej rządowy projekt ustawy.

Po przemówieniu referenta zabrał głos minister opieki społecznej Hubicki. Minister zaznaczył, że Polska była na pierwszym miejscu wprowadzając 46-godzinny tydzień pracy. Inne państwa nie poszły za jej przykładem, wprowadzając 48 godzin pracy. Przykład Polski nie znalazł naśladowców. Tak samo w sprawie wynagrodzeń za nadgodziny. Polska posiada najwyższą normę zapłaty za nadgodziny. I tu też została odosobniona. Rząd licząc się, iż krótszy czas pracy w sobotę stał się już poniekąd zwyczajem ludności, przewidział pracę dodatkową dwóch godzin w inne dni tygodnia. Stawki za godziny nadliczbowe w nowym projekcie są i tak dwukrotnie wyższe niż przewidziane w konwencji waszyngtońskiej. Zarzut, że w chwili gdy cały świat skraca

czas pracy, nie wytrzymuje krytyki. Obecne przedłożenie ma na celu doprowadzenie stanu prawnego w zakresie pracy w Polsce do poziomu istniejącego w innych państwach. Polska nie może wyrzec się konkurencji i musi ją uniemożliwić.

Przechodząc do noweli ustawy o urloпах minister zaznacza, że rząd stara się o uregulowanie kwestii urlopowych w formie konwencji międzynarodowej. Długość urlopow pozostaje niezmieniona. Jedynie nowy projekt przewiduje zapłatę jedynie za dni robocze przypadające w czasie urlopowym.

Pierwszy głos w dyskusji zabrał pos. Zuławski (PPS.). Posiedzenie Sejmu trwa w dalszym ciągu i prawdopodobnie przeciągnie się do późnej nocy.

Zaprzyśiężenie nowego biskupa polowego

Uroczystość na Zamku

WARSZAWA, 16. 3. (PAT). — Dziś o godz. 11-iej przed południem Pan Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu pierwszego wiceministra spraw wojskowych gen. dywizji Fabrycego, szefa gabinetu wojskowego Pana Prezydenta R. P., pułkownika Głogowskiego, szefa kancelarii cywilnej P. Prezydenta dr. Helczyńskiego, szefa gabinetu p.

ministra spraw wojskowych ppulk. dypl. Sokolowskiego, kapelana przybocznego P. Prezydenta ks. prałata Bojana oraz ks. prałata Michalskiego, odebrał przysięgę od biskupa polowego ks. Gawliny.

Po odebraniu przysięgi P. Prezydent Rzplitej przyjął ks. biskupa Gawlinę na audyencji.

Audjencja na Zamku

WARSZAWA, 16. 3. — Dnia 15 b. m. o godz. 12 w południe został przyjęty na audjencji u P. Prezydenta Rzplitej P. Wojewoda łódzki Hauke-Nowak.

W Stanach Zjednoczonych zapanowały normalne stosunki

WASZYNGTON, 16. 3. (PAT). Sekretarz stanu spraw skarbu, Woodin, oświadczył, iż pożyczki krótkoterminowe na sumę 800 milionów dolarów w certyfikatach skarbowych pokryto przeszło dwukrotnie.

NOWY JORK, 16. 3. (PAT). Giełda towarowa nowojorska rozpoczęła dzisiaj normalne swoje czynności.

NOWY JORK, 16. 3. (PAT). Kilka tysięcy banków wznowiło na terenie Stanów Zjednoczonych swą działalność. W obrocie papierów wartościowych znaczący się bardzo zżyły ruch. Przeszło 3 miliony akcji zmieniło posiadaczy. Niektóre papiery zwykływały o 2-10 punktów.

Wyjazd Daladiera do Genewy

Paryż, 16-go marca. (P. A. T.). Wczoraj, o godz. 21.50, premier Daladier wyjechał do Genewy. Premier oświadczył dziennikarzom, że nie mógł odmówić naleganiom Mac Donalda o przybycie do Genewy, zaznacza jednak, że nie zamierza udać się razem z premierem angielskim do Rzymu i jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, powróci w piątek do Paryża.

Walki w Dzeholu

TOKJO, 16. 3. (PAT). — Pod Hsi-Feng Kou trwają zacięte walki. Straty są bardzo ciężkie po obu stronach. Japończycy wysłali posiłki z Ping-Czuan. Chinczyzy w godzinach porannych zaatakowali gwałtownie japońskie pozycje po otrzymaniu znacznych posiłków.

TOKJO, 16. 3. (PAT). — Japończycy zajęli miejscowość Fuye-Hlau na południo-zachód od Hsi-Feng-Kou.

Zatonięcie parowca japońskiego

LONDYN, 16. 3. — Z Melbourne donoszą, że u wybrzeży Queensland zatonał parowiec japoński „Kinsen Maru“ wraz z załogą. Parowiec ten był o pojemności 4.700 ton jakkolwiek statek japoński nadawał sygnały SOS akcja ratownicza nie mogła być przeprowadzona ponieważ nie otrzymała odpowiedzi na zapytania drogą iskrową w sprawie miejsca katastrofy.

Nie będzie zmian w Wydziale Opieki Społecznej

Z wiarogodnego źródła dowiadujemy się, że lansowane od pewnego czasu wiadomości, jakoby naczelnik wydziału pracy i opieki społecznej w województwie łódzkim p. K. Jagiello, miał odejść na emeryturę, nie polegają na prawdzie, gdyż p. naczelnik Jagiello pozostaje nadal na swoim stanowisku.

Projekt który nie zostanie zrealizowany

Angielski plan konwencji rozbrojenowej

GENEWA, 16. 3. (PAT.). Plan konwencji rozbrojenowej przedstawiony dziś przez delegację angielską przedstawia się następująco: częścią pierwszą dotyczy bezpieczeństwa. Plan ogranicza się do uzupełnienia paktu Kelloga, z postanowieniem, że w razie prób pogwałcenia paktu Kelloga lub w razie pogwałcenia paktu odbędzie się na żądanie 5 mocarstw, w tym przynajmniej jednego wielkiego mocarstwa, konferencja konsultacyjna. Decyzje jej powinny uzyskać zgodę wszystkich mocarstw z wyjątkiem stron. Celem konferencji byłoby zapobieżenie pogwałcenia postanowień Kelloga, lub w razie dokonywania, ustalenie która ze stron ma być uważana za winną.

Część druga projektu dotyczy rozbrojenia: Projekt przewiduje zgodzić się z planem francuskim ujednolicenia typu armii na kontynencie europejskim przez sprowadzenie jej do typu milicji. Maksymalny czas służby wojskowej projekt określa na 8 miesięcy lecz w pewnych wypadkach może być przedłużony do 12 miesięcy. Projekt podaje cyfry dla państw kontynentu europejskiego. Niemcy miałyby otrzymać po przekształceniu Reichsweary na armiję milicyjną 200.000 żołnierzy, Francja 200.000 plus 200 tysięcy wojska kolonialnego, Polska 200.000, Z. S. R. 500 tysięcy, Czechosłowacja, Jugostawia i Rumunja po 100 tysięcy i t. d.

W dziedzinie materiału wojennego kaliber artylerji ma być ograniczony do 105 milimetrów. Jednakże posiadane dotychczas jednostki o większych wymiarach mogłyby być użyte.

Tylko nowe fabrykaty mają po zostawać poniżej kalibru 105 mm. dla armji nadbrzeżnej i morskiej

przewiduje projekt kaliber do granicy 306 milimetr. Maksymalny tonaż czołgów przewidziany jest na 10 ton. 1/3 materiału zakazanego miałyby być zniszczona w przeciągu roku. reszta do trzech lat.

Floty państw nie związanych traktatem londyńskim byłyby ustalone na obecnym poziomie. Nowe konstrukcje morskie byłyby nie-

dozwolone za wyjątkiem jednego pancernika dla Włoch. Obecna sytuacja Niemiec byłaby utrzymana do roku 1936. Niemcy nie mogłyby budować nowych jednostek morskich. Dozwolone byłoby tylko budowy zastępcze.

W dziedzinie lotnictwa wprowadzono byłby zakaz bombardowania powietrznego z wyjątkiem potrzeb

politycznych w odległych okolicach. Projekt przewidywał redukcję samolotów. Wielka Brytania, Stany Zjednoczone, Francja, Włochy i Z.S.S.R. posiadałyby po 500 samolotów, Polska, Jugostawia i Hiszpania po 200, Rumunja i Belgja 150 i t. d. Dla Niemiec zakaz co do posiadania lotnictwa wojskowego byłby utrzymany. Stała komisja rozbrojenowa miałyby się zająć całkowitym zniesieniem lotnictwa wojskowego w przyszłości. projekt przewiduje zupełny zakaz wojny chemicznej i bakteriologicznej oraz utworzenie stałej komisji rozbrojenowej. Konwencja miałyby obowiązywać 6 lat, przed upływem tego terminu zwołana byłby nowa konferencja.

Mowa Mac Donalda

GENEWA, 16. 3. (P.A.T.) Mac Donald wygłosił dziś w komisji konferencji rozbrojenowej wielką mowę uzupełniając projekt konwencji przedstawiony dziś przez delegację angielską. Oświadczył on

Co mówi Francja o zamiarach Mac Donalda

Paryż, 16-go marca. (P. A. T.). W związku z mającym nastąpić spotkaniem Mac Donalda z Mussolinim organ radykalów „Ere Nouvelle” pisze: Trudno uwierzyć, że dla odwrócenia Włoch od Niemcy i zapobieżenia w ten sposób utworzeniu koalicji hitlerowsko-faszystowskiej, Mac Donald miał zażądać od Francji zadośćuczynienia żądaniem Włoch, byłoby to bowiem kalkulacja dość dziwna.

że pragnie przyswożyć zakodowane konferencji. Premier angielski sądzi że można będzie osiągnąć konkretne rezultaty

W kolich konferencji przyjęto projekt angielski ze sceptycyzmem. Projekt nie przewidywał żadnych poświęceń ze strony Wielkiej Brytanji, podczas gdy inne państwa miałyby się zgodzić na poważną redukcję zbrojeń. Redukcje te miałyby być dokonane bez żadnych gwarancji bezpieczeństwa. Cyfry zawarte w projekcie odnoszące się do stanu liczebnego i lotnictwa uważane są za arbitralne i nie oparte na żadnych kryteriach.

Po mowie Mac Donalda przemawiał: Deladier, Gibson, Nad i ny i delegat Włoch Cabalero. Wyrażając prem'erowi angielskiemu uznanie i wysuwając konieczność przedstawiania dokładnego projektu. Komisja główna postanowiła, że dyskusja ogólna rozpocznie się dopiero w przyszły czwartek, aby delegacje miały czas przestudowania projektu angielskiego projektu.

Włochy, wiążąc się z Niemcami, szukają tylko możności zrealizowania swych ambicji. Z chwilą gdy pretensje ich będą spełnione, odsuną się od Niemiec z własnej inicjatywy, lecz cóż na tem zyska Francja? Absolutnie nic. Przeliczenie jeszcze więcej straci niż dotychczas: Mac Donald dąży do izolacji Rzeszy, lecz sposób, w jaki zamierza to przeprowadzić, może dać tylko wapitliwe wyniki gdyż, gasząc jedno ognisko, roznieca on inne, również niebezpieczne dla pokoju.

Organ premiera Daladiera „Le Republicain” pisze, że pertraktować można zawsze i ze wszystkimi, gdy chodzi o sprawę pokoju. W obecnej chwili każdy krok, zmierzający do zagwarantowania zagrożonego pokoju, jest nietylko prawem, lecz obowiązkiem.

„L'Echo de Paris” twierdzi, że można jeszcze ocenić sprawę pokoju, należy jednak skończyć z Genewą, gdzie Francja ogrybią z jej broni i gdzie się ją wydaje na łup narodów, gładzących do wojny. Należy skończyć z iluzjami rozbrojenia. Pokój może być zagwarantowany tylko przez silną armję francuską wzbudzającą bojaźń u przeciwników Francji.

Sytuacja strajkowa bez zmian

65.602 robotników strajkuje

ŁÓDZ, 16. 5. PAT. Zasadniczo sytuacja strajkowa na terenie okręgu przemysłowego łódzkiego nie uległa zmianie. Tendencji do zalamania akcji strajkowej nigdzie nie zaobserwowano. Wśród komisji prowadzących strajk istnieją tendencje do zaostrzenia go na wypadek, gdyby konferencja w Warszawie nie dała wyników.

W dniu wczorajszym o godz. 19 odbyła się konferencja przedstawicieli średnich fabryk włókienniczych z delegatami robotników tych fabryk. Zasadniczo przemysłowcy wyrazili zgodę na podpisanie umowy zbiorowej, do podpisania jej jednak nie doszło ponieważ przedstawiciele robotników nie mieli pełnomocnictw w tym względzie. Podpisanie tej umowy w Pabjanicach należy oczekiwać w dniach najbliższych. Przebieg strajku jest wszędzie spokojny.

Na jutro związek klasowy zwołuje szereg zebrań robotniczych w różnych punktach miasta. Nadto zapowiedziane są sebrania robotnicze w Tomaszowie Mazowieckim i Pabjanicach.

Sytuacja strajkowa liczebno przedstawia się następująco: W Łodzi na 56000 robotników w zakładach włókienniczych w 316 za-

kładach strajkuje 51972 robotników. Nadto strajkuje 1000 robotników w zakładach przem. kottonowego. W Pajanicach na 7 tysięcy zatrudnionych strajkuje 6800, w Piotrkowie na 2000 włókienniczy strajkuje 700, w Zdunskiej Woli na 3000 strajkuje 2600, w Konstantynowie na 500 strajkuje 400, w Żelazku na 2500 strajkuje 700, w Rudzie Pabjanickiej na 150 strajkuje 800, w Ralagószcu na 500 zatrudnionych strajkuje 120. wreszcie w Aleksandrowie na 1600 strajkuje 250. Ponadto w Aleksandrowie strajkuje od kilku tygodni 600 robotników fabryki pończosniczych w Chojnach na 300 zatrudnionych strajkuje 60, w Tomaszowie Mazowieckim na 2000 włókienniczy strajkuje 700 i w Bełchatowie na 1000 robotników zatrudnionych strajkuje 600. Ogółem więc na 81.100 włókienniczych zatrudnionych w okręgu przemysłowym łódzkim wraz z Łodzią, strajkuje 65.602 robotników. Ozorków (2500 robotników) i Mossenzca (500 robotników) pracują normalnie.

Krótką pamięć

Niemcy zapomnieli o Traktacie Brzeskim

Londyn, 16-go marca. (P.A.T.). We wczorajszym wieczornym wydaniu „Evening Standard” znany publicysta angielski i były agent dyplomatyczny W. Brytanji w Moskwie, w okresie rewolucji bolszewickiej, Bruce Lockhart, poświęca szereg interesujących wspomnień z okazji 15-letniej rocznicy podpisania traktatu pokojowego w Brześciu. Dając polityczną ocenę tego traktatu, autor stwierdza, że traktat, który pozabawił Rosję 100 tysięcy

mil kwadratowych terytorjum, pamiętają nawet bolszewicy rosyjscy. Traktat ten, zwołany w historii, będzie stałe wyszukiwany przeciw Niemcom, którzy jedyni o tym traktacie zapomnieli. Dziś, gdy Niemcy atakują nieprzejednanie ducha Wersala, winni sobie przypomnieć Brześć, który jest bardzo okrutnym przykładem „vae victis”, oraz przestroga, czego świat mógł oczekiwać w razie niemieckiego zwycięstwa.

Heimwehra walczy z Schutzbundem

Strzelanina koło Waldhofen

WIEN, 16. 3. (PAT). Chrześcijańsko-społeczny „Welt-Blatt” donosi, że w nocy ze środy na czwartek doszło między socjalistycznym Schutzbundem a Heimwehrą w pobliżu miejscowości Waldhofen nad rzeką Ybbs w górnej Austrii do strzelaniny, która na szczęście nie pociągnęła za sobą ofiar. W środę w nocy Schutzbund obsadził wzgórze Waldhofen i odciał w ten

sposób wszystkie drogi do doliny rzeki Ybbs. Heimwehra z Waldhofen wsparta oddziałami okolicznymi wystąpiła do walki z Schutzbundem. Po godzinnej strzelaninie obie grupy opuściły swe pozycje. Członkowie Schutzbundu, którzy przybyli do Waldhofen zostali przez żandarmerję rozbrojeni.

Obecnie w miasteczku i okolicy panuje zupełny spokój.

26 LOTERJA PAŃSTWOWA

PIĄTA KLASA - SIÓDMY DZIEŃ CIĄGNIENIA

15.000 zł. № 30226 95652.	596 527 90 758 854 951x71+ 15019	50000+ 125 205 37x 81 384 712 870.	549 79 645 726 810 76 80 85290 539 724	12007x 211 21 86 351498 42 545 74
5.000 zł. № 15001 77645	48+ 172+ 226 369 440 85 547 94 650	75 935 51080+ 178 576 422 527 91 656	56x 75 853x 86111 34 75 205 504 97 456	745 05 840 908 91 12110 20 56 48 58
143205x.	54+ 755 817 264+ 82 985 16005 17 100	56 832 52006+ 29 138+ 69 71+ 402 39	628x 31 61 81 794 819 69 86 95 87054	504 474 654 57 69 106 820 950 52 122212x
2.000 zł. № 16869 18939 19657	248 78 305 456 665 781 908 91 17047	545 757+ 55129 255 354 55x 92+ 747	320 421 656 41x 74 815 18 950 8805 159	112 60 417 648 75 725 125045 73x 81
28336 35108 76350x 80426 92975	148+ 76 92 107 15 14 455 555 691 700	825 949 75+ 54112 245 44 547 62 921 22	565 422 46 92 608 852 85005 96 119 90	149 71 280 535 35x 821 45 93 38 124235
96776 102202 102937x 108018	901 49 18001+ 27 30 54 454 212 71 722 84	61 632 79 811 65+ 69 949 57 55 55110	264 98x 501 456 572 655x 819 92 945.	547x 56 47x 602 15 95 610 84 928 125110
114480 120980 123508 130774	911 918+ 61 19067+ 4 25 27 35 555	15 59 77 85 300 55+ 545 67 63 58 44	91019 50 54 184 339 65 415 59 581 601	503 65 414 57 657 736 130000 258x 82 92
130798 137578 139206 144221.	60+ 504 451 62 98 667 85 735 71 991	745 887 92+ 77 99057 221+ 65 582 407	14 47 725 72 92017 126 227 418 19 672	544 35x 68 41x 52 50 859 62 127000 44
1.000 zł. № 4085 6662 13030x	90 967 21013 41 282+ 329 56 549 64 620	947 665 781 829 40 55 944 49+ 57179	784 935x 49 95115 39 90 559 70 585 94	166 555 67 90 445 517 65 80 755 957
13556 15548 15584x 19497 31950	68 94 761 856 62 257+ 555 52 670 730	304 54+ 70 99 445 88+ 925 798 958 96	655x 97 780 95 14x 55 64 178 529 91	128 51 75 157 74 85 518 80 92x 520 62
33935 34539 39891 41097x 46415	368 400 685 707 90 848 919	88001 8 155 72 487 76+ 676 711 15+	427x 69 732 05 858x 9 5 55 80 96014x	91 605 758 91 849 908 77 120051x 228 73
47322 50012 54696 55221x 62430	335 417 617 19 726 855 912+ 55 85	786 842	37x 216 50 95 501x 62 465x 875 928 44	518 459 89x 505 59 628 374 709 875x.
62737 67924 69434 73658 76754	25022 78 97 139 562 414 46 509 672+	60094 105 97 81+ 234 49 608 557 86	97 9 20 46 80 100 251 77 92 387 405	
79084 88289 91432 100995 102346	94 855 915 98560 469x 85 502 106 717	522 51 54 687 786 820 842 61007 164 71	581 715 18 970 81 98016 76 77 81 186	
104496 115174 118282 118902x	884 950+ 27055 71 195 201 497 508 55	59 5 29 618+ 96 80 755 65 805+ 994	335 529 631 44x 96025 72 154 55 514 86	
119286 124457 125646 126620	666 70 711+ 65 52 969+ 29054 77 500	64075 158 352+ 41 415+ 526 715x 38 61	610x 98 751 809.	
129662 130197 133192 133242	582 650 784 820 69x 951 55 29081 296+	885 901 65261 202+ 558 545 89 601 708	718 55 58 859x 10298 500 21 82 412 47	
134877 138365 138637 141953	308 400 685 707 90 848 919	26 801 19 67 86 940 76 84 66057 161	57 524 621 56 97 878 102039 124x 246	
144079x.	30027 58 66 542 65 652 90 761 51084	61 57+ 428 5 77 644x 892 05 67170 395	549 422 422 44 94x 826 41 105011 205x	
	80 125 54 225 58 537 691 753 32050 92	541 692 895 88070+ 72 171x 357 410	34 259 76 82 456 389x 747 65 852 958 70	
	99+ 485+ 662 715 99 922 35051 195 916	528 60037 604+ 2 2 70 92 320 417 525	104042 110 54 58x 228 327 64 804 773	
	452 597 711 28 8 64+ 54145 67 240 508	75 81+ 997	870 105166 24 306 406 452 540 677x 757	
	400 505 47 867 715 92 876 55 97 177 489	70001 67 88 140 225 80 424 517 19+	909 100 31 54x 92 149 534 545 755 885	
	691 5 97 821 537 81 927 30174 507 467	90 077 714 824 652 64 71004 176 207 42	107082 162 284 376 430 84 5 6 67 78 76	
	515 45+ 45+ 855 795+ 889 37042 64+	9 36 358 90 336 645 820 842 61007 164 71	97 9 81 108046 62 82 07 214 21 62 85 70	
	25x 425 505 855 88+ 741 155 854 56046	59 5+ 75011 144+ 222 24 92 522 77+ 504	304 58x 82 654 656 745 60 852 835 77	
	88 148+ 38 520 29 402 551 56 648 702	45+ 45 85 189 792 807 915+ 74002 17	109 37 75 110 40 215 70 951 74x	
	197 34026 29 165 250 578+ 449x 084+	119 684 865+ 73044 50+ 2 655 97 752	110049 97+ 180 226 355 445 52 716	
	71 518+ 20 70 665 854	523 635+ 74 82 70155 67 75 218 84 419	424 535 658 750x 117185 501 94 424 95x	
	40222 80 389 464 555 785+ 925 84	540 41 505 6 41 75+ 639 63 72 851 52	93 221 97 461 70 624 78 651 35 981 942	
	41005 364 890+ 475 92 747 42024 227 63	894 910 78115 83 228+ 324 45+ 514	78 78 115047 198 225 400 62 658 775 81	
	95 515 26 415 984+ 169 886 44575 234+	614 15 730 578 947 50 80+ 75029 89 118	855 76 77 114430 594 685x 851 928x 85x	
	97 419 508 880 956 70 89 40195 287+	05 69 726 845 94x 9 6 81258 35 353 93	115205x 95x 590 592 116121 200 305 10	
	547 58 76 646 40301 180 269 370 90 450	449 84 548 54 61 680 87 789 08 82225	37 514 63 50 624 26 706 82 118152 92	
	74 582 87 679 704 79+ 870 912+ 40	05 86 422 416 45x 91 609 8500 426 65	90x 204 37x 44 74 350 74 85 400 614x	
	46 45+ 39 257 546 425 55 89 580 801 76	747 974 94051 82 198 269x 357 60 84 488	55x 776 349 68x 119035 195 445 60 922 32x	
	95 925x+ 47 50 189 211 369 300 10 19		67x 270 87 85	
	692 70 814 42+ 48045+ 64 210 581+			
	545 828 46 40600 65 250 327 86 525 17			
	50 972 97			

Numerzy ze znakiem + wygrywają premie.

LEWIATAŃSKIE FIGLE

Nie po raz pierwszy już, Centralny Związek Przemysłu Polskiego zadziwia Polskę i świat genialnymi projektami rozwiązywania trudności gospodarczych bądź też oryginalnym ustosunkowaniem się do zmierzających w tym samym kierunku usiłowań rządu.

Ostatnio, w związku z dyskusją nad rządowym projektem organizacji Funduszu Pracy instytucja ta wypracowała szereg tez, w których autorzy wyrażają poglądy, że Fundusz Pracy nie będzie w stanie ożywić produkcji gdyż:

„w wyniku nowego opodatkowania kurczyć się ona (produkcja) będzie w tych ośrodkach, gdzie jeszcze jest czynna, ujemnych zaś tego skutków nie będzie mogła w żadnym razie skompensować przesuwaniem nowych mas bezrobotnych na nowe miejsca pracy i uruchamianie dla ich zatrudnienia nowych robotów”.

Powtarza się tu jeszcze raz uporczywie lansowany pogląd o zbyt wielkim rzekomo obciążeniu produkcji świadczeniami na rzecz państwa czy społeczeństwa. Pogląd ten odpowiednio wyolbrzymiany powtarza się do znudzenia, czyni się przytem to z niebywałym tupetem.

Trudno się tu jednak pogodzić ze słuszością poglądu lewiatańskich mędrców, że groźowe obciążenia na rzecz Funduszu Pracy w minimalnym nawet stopniu wpłynąć może na skurczenie się produkcji. Pusty frazes, mało zresztą poważny.

Zapomina się przytem, że przez zwiększenie zatrudnienia, zwiększa się konsumpcja, że zatem przez zatrudnienie ogromnej ilości bezrobotnych, konsumpcja ta zwiększyć się musi znacznie, co niewątpliwie wpłynie również na zwiększenie się produkcji.

Niewątpliwą jest dla nas rzeczą, że ożywienie przez to produkcji skompensuje z nawiązką poniesione przez

przemysł ciężary na rzecz Funduszu Pracy.

W tym stanie rzeczy zgola niezrozumiały jest punkt 2

omawianej tezy w którym czytamy:

„Ożywienie produkcji może być wywołane nie od-

bieraniem od niej i przelewaniem na cele robót publicznych posiadanych jeszcze przez nią środków lecz jedy-

nie tylko dopływem nowych środków...”

Zdanie to jest typowe dla mentalności naszego przemysłu, który nie uznaje pośrednich sposobów doprowadzania do organizmu gospodarczego środków, przez racjonalne zwiększenie konsumpcji. a szuka tych środków w drodze kompresji wydatków na robociznę, czy też świadczenia socjalne, bądź też żebrze o pożyczki i pomoc ze strony Państwa.

Dalszym typowym przykładem tej mentalności jest wysunięty przez Centr. Zw. Przemysłu Polskiego projekt wprowadzenia krótkoterminowych bonów skarbowych, odpowiednio oprocentowanych.

Autorzy twierdzą, że ulokowanie tych bonów na rynku nie napotkałoby na większe trudności. Należałoby tu uzgodnić rzecz zasadniczą. Więc jakże to. Wypompanie pewnej ilości gotówki na cele robót publicznych, w drodze opodatkowania jest zdaniem autorów niemożliwe, możliwe natomiast jest powodzenie tego samego zabiegu w drodze emitowania bonów skarbowych dlatego, że są one oprocentowane? Jakies nieporozumienie, a może świadoma gra? Jeżeli tak jest, należy zagrać w otwarte karty i nie należy powoływać się na swoją pseudo-uczoność, czy też powodowanie się względami państwowymi.

Wtedy łatwiej będzie się nam dogadać.

Janusz Rey

koncerny węglowe będą w nim uczestniczyć lub nie, zgadzając się jednocześnie

na wydatną obniżkę ceny węgla

przy równoczesnym zrzczeniu się premij eksportowych. Oferta wspomina natomiast o premjowaniu eksportu na innej, niż dotychczas, t.j. bezpośrednio przez społeczeństwo, drodze.

Pozatem rewelacyjna ta oferta mówi o konieczności powiększenia w związku z tem załóg robotniczych o blisko 8 tysięcy ludzi i uruchomieniu zatrzymanych już kopalni.

Ta sensacyjna oferta, której szczegóły trzymane są z łatwo zrozumiałych względów w tajemnicy, będzie niewątpliwie dla buńczucznych baronów węglowych piorunem z jasnego nieba. Przygwałdzi ona bowiem w sposób zdecydowany kłamstwa tego przemysłu i grozi im dotkliwym ciosem w kieszenie.

Zaznaczyć należy, iż nie zagraża ona przytem w niczem dotychczasowej organizacji przemysłu węglowego, której rozbić mogłoby doprowadzić do jeszcze większej, niż obecnie anarchii na rynku węglowym i przynieść w konsekwencji ruinę szeregu słabszych przedsiębiorstw.

Skrócenie czasu pracy jako środek walki z kryzysem

Wyniki obrad Międzynarodowej Konferencji Pracy

Powszechnie panujący kryzys powoduje wszystkich do analizy jego przyczyn oraz do szukania środków zaradczych. Głos pierwszy otrzymali ekonomiści, których teorie kolejno bankrutują, gdyż wszelkie przewidywania teoretyków nie sprawdzają się wobec szalonej dynamiki wydarzeń gospodarczych, jaką zanotować należy zwłaszcza od połowy ubiegłego roku.

W chaosie poglądów na czoło zagadnień wysuwać się począł problemy, które zniewalały umysły swoją prostotą — i dlatego właśnie ostają się mimo liczne krytyki, czasem logicznie konsekwentne, a jednak nie przekonujące.

Do takich problemów należy zagadnienie skrócenia czasu pracy, pojmowane jako jeden ze środków walki z bezrobociem, a omawiane szeroko na ostatniej Międzynarodowej Konferencji Pracy. Ze strony sfer gospodarczych wysuwa się przeciw koncepcji 40 godzinowego tygodnia pracy zasadnicze zarzuty, wychodząc przytem z założenia, że obciążenie produkcji, jakiego wymaga produkcja, powiększy tylko kryzys poprzez osłabienie do walki z nim warsztatów pracy.

Świat pracy odpowiada na to, że 40 godzinny tydzień pracy będzie przewidywaniem radykalnym środkami na tzw. bezrobocie „technologiczne” t.j. wynikające z postępu technicznego, który, przynajmniej w tym zakresie, nie może być zatrzymany. Wobec tego, że obciążenie produkcji, jakiego wymaga produkcja, powiększy tylko kryzys poprzez osłabienie do walki z nim warsztatów pracy.

Z tego wynika dalsze konsekwencje. Danie pracy pewnej ilości bezrobotnym — to jednocześnie danie zatrudnienia pewnej ilości warsztatów pracy — wskutek zwiększenia się ogólnej siły nabywczej. Lecz jest jeszcze jeden powód, dla którego teza skrócenia czasu pracy przy jednoczesnym niezmińczeniu wynagrodzenia wychodzi naogół zwycięsko i powinna się przyjmować na szerokim terenie międzynarodowym, czego dowodem była właśnie wspomniana konferencja.

Chodzi mianowicie o to, że postęp techniczny w dzisiejszych warunkach społecznych przynosi korzyści bezpośrednio jednej tylko warstwie społecznej, warstwie posiadaczy środków produkcji. Robotnik i pracownik jeżeli korzysta wogóle — to po pierwsze w rażącej dysproporcji z pierwszymi, a powtórnie — tylko pośrednio. Zastosowanie zatem omawianej tezy byłoby wstępem do wyrównania tej dysproporcji.

Tego rodzaju problemy stały się przedmiotem obrad międzynarodowej Konferencji Pracy, która miała — doprowadzić do uzgodnienia poglądów, ponieważ jasnym jest, że realizacja skrócenia czasu pracy jest możliwa tylko w płaszczyźnie międzynarodowej — ze względu na to, aby nie wytworzać nierówności w zdolnościach konkurencyjnych produkcji różnych państw.

Konferencja została obsesana przez 35 państw, będących członkami Międzynarodowej Organizacji Pracy. Ponadto w pracach jej brało udział 72 rzeczoznawców, a więc w skład tego ciała wchodziło ogółem 146 osób.

Jak było do przewidzenia, w dyskusji ujawniła się odrazu sprzeczność poglądów sfer pracodawców i pracobiorców. Wszy się zgodzili się tylko na jedno: mianowicie, że jest źle i że należy przedsięwziąć wszystkie wysiłki w kierunku wybrnięcia z sytuacji. Walka poglądów wynikała, jak zwykle zresztą, na tle zagadnienia, czym kosztem należy dążyć do sanacji. Wyrazem tego były sprzeczne projekty rezolucji, zgłoszone przez grupę pracy i kapitalu. Zwyciężyła oczywiście rezolucja kompromisowa, wysunięta przez grupę rządów. Brzmi ona:

„Konferencja po zapoznaniu się z różnymi argumentami, przytoczonymi za i przeciw skróceniu czasu pracy stwierdza, że ograniczenie czasu pracy jest jednym ze środków, mogących wpłynąć na zmniejszenie bezrobocia.

W konsekwencji konferencja postanawia rozpatrzyć to zagadnienie szczegółowo, przyjmując za podstawę badań pytania, zawarte w drugiej części raportu Bitura, w celu doprowadzenia w łasczszy międzynarodowej do porozumienia, którego sposobem

zastosowania winny być tak określone, aby umożliwiły zachowanie dotychczasowej stopy życia pracowników”.

Rezolucja ta przeszła 41 głosami przeciwko 22. Wynikiem tego było faktyczne wycofanie się przedstawicieli pracodawców z dalszych prac konferencji, mimo, iż nie nastąpiło ono formalnie — według oświadczenia przegłosowanej grupy dlatego, aby nie wywołać nieporozumień i fałszywych komentarzy, a faktycznie zapewne pod naciskiem grup rządowych... Dyskusja szczegółowa nad sposobami przeprowadzenia cytowanej rezolucji dała naogół wyniki mierne, częściowo wskutek braku quorum, jednakże należy podkreślić, że wytworzona została pewna płaszczyzna, rokuiaca pozytywne rezultaty dla XVII sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, jaka odbędzie się w czerwcu r. b.

Można także żywić nadzieję, że ewentualne postanowienia dotyczące skrócenia czasu pracy nie powiększą teoretycznego balastu ustawodawstwa międzynarodowego, lecz wejdą w życie pod naciskiem rządów, które muszą wreszcie zdławić kryzys, aby ten ich nie zdławił...

W związku z zagadnieniem skrócenia czasu pracy pozostaje kwestja tzw. dnia angielskiego, tj. dnia pracy ciągłej — ewentualnie z bardzo krótką przerwą, wskutek czego zwiększają się oczywiście wolne od pracy chwile pracownika. Zagadnienie to ma szczególne doniosłość dla pracowników umysłowych, zatrudnionych w przemyśle, handlu i bankowości, a pracujących w większości wypadków prawie cały dzień, bo do godziny 6 — 7 wiecz.

Sprawa ta nie jest trudną do przeprowadzenia, nie należy tu jednak pośpiesznie generalizować i ponieważ są wypadki, że pracownicy wolał ten system, niż angielski. W każdym razie stwierdzić należy, że im więcej czasu pozostaje człowiekowi po pracy, tem mniej czuje się on najemnikiem i z tem większym rezultatem pracować może nad swem doskonaleniem, a tem samem — poprawą bytu ekonomicznego.

Władysław Kubiak.

Kaganiec na baronów węglowych

Według doniesień jednej z agencji prasowych, przemysłowcy węglowi zagrozili na wypadek przymusowego obniżenia węgla w drodze rozporządzenia administracyjnego, całkowitą redukcję liczących załóg robotniczych i zatrudnieniem niektórych kopalni.

Jest to już w ostatnim czasie druga z rządu próba szantażu ze strony przemysłu węglowego. Za pierwszym razem zagrozili baronowie węglowi czynnikom rządowym, iż na wypadek utrzymania dotychczasowego poziomu płac w górnictwie węglowym i obniżenia ce-

ny węgla, będą „zmuszeni” wycofać się z eksportu. Obecnie zaś grożą dodatkowo, że będą wyrzucać robotników na bruk i zatapiać kopalnie.

Tym razem zdaje się nasi przemysłowcy węglowi przeciągnęli strunę, bowiem sfery rządowe otrzymały w związku z tem konkretną ofertę największych przedsiębiorstw kopalnianych Górnego Śląska, w której te przedsiębiorstwa zobowiązują się, utrzymać eksport na t. zw. rynki wolne w dotychczasowej wysokości ogólnej, bez względu na to, czy pozostałe

Obrady w Warszawie trwają dalej
Dziś druga konferencja w Min. Opieki Społecznej

Dziś odbyła się w Ministerstwie Opieki Społecznej pod przewodnictwem ministra Dr. Kazimierza Ducha, konferencja w sprawie zawarcia umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym. Konferencja ta nie dała dziś żadnych pozytywnych rezultatów.

Przemysłowcy na odbytej konferencji z góry zastrzegli, że nie zgadzają się na przeprowadzenie arbitrażu.

Wczorajsza konferencja do-

tyczyła tylko kwestji zasadniczych, t.j. sprawy umowy zbiorowej, nie poruszając opłat, kwestji arbitrażu nie wysunęła ani żadna ze stron, ani ministerstwo.

Dziś odbędzie się jeszcze jedna konferencja w Ministerstwie Opieki Społecznej.

Na konferencji te zawezwano przedyja wszystkich związków przemysłowców. Na dzisiejszej konferencji będą omawiane w dalszym ciągu warunki płacy.

Dźwiękowy Kino-Teatr

SZTUKA

Kopernika 16
(róg Gdańskiej)

Dziś i dni następnych

„Kobieta z Monte Carlo“

w roli głównej urocza uwodzicielka LIL DAGOWER

Film, którego wykonanie kosztowało setki tysięcy dolarów. Ogrom techniki, wystawy i gry. Fascynująca treść. Dojazd tramwajami 5, 6, 8 i 9.

połączny superfilm, dający odpowiedź na pytanie

Czy żona może i powinna poświęcić swą przeszłość dla ratowania honoru męża?

Sala dobrze ogrzana.

KRONIKA

MARCA
Dzień
Józefa z Anymtel W.
Jutro
Gabryela Arch.
Płatek
Słonecz. wsch. 5.48, zach. 17.41
Kiełczy. 00.48, 07.52

**Jak wypłaca Kurjer Łódzki swoich pracowników
Czek bez pokrycia pana mecenas
Zamiast należności wymówienie**

Nocne dyżury aptek.

Nocny dzisiejszej dyżurują apteki: J. Koprońskiego, Nowomiejska 15, S. Trawkowskiej, Brzezińska 66, M. Rosenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95, J. Kłupka, Kątna 54, L. Czajki, Rokietniańska 58.

Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich

notujące ceny detaliczne wklepkach
Miód prawdziwy
czysty i jasny w słołkach i kubkach oraz na klg. po zł. 2.60
Sprzedż hurtowa
Al. Kościuszki 29
Oa 5 klg. po zł. 2.30 za klg.
Skrzynka 52 klg. po zł. 2.10 za klg.

Magistrat dba o łodzian

Magistrat na własną piękęzy ulice trawniki.
(Z kroniki łódzkich pism)
Magistrat uszczelniliw Mieszkańców Łodzi prasie, Lecz nie wie, jak to zrobić i tak nie chce i tak nie...
Po długich rozmyśleniach Na pomysł wpadł nareszcie. Być może trawników pięknych Złożyć w całym mieście.
Łodzińska wieś, co życie Mu na osiedle zbrzydło, Mieś wszędzie może zieleń i czyszej się jak... joleń.
GOGO.

Akademja w Polskiej YMCA

W niedzielę, dnia 19 marca r.b. punktualnie o godz. 19 odbędzie się w lokalu Polskiej YMCA ulica Piotrkowska 89 (parter) Akademja z okazji Imieniny Marszałka Józefa Piłsudskiego—Pierwszego Honorowego Członka Polskiej YMCA.
Program Akademji, na który złożą się przemówienia i część koncertowa, wykonany będzie przez Członków Organizacji Pracy Obywatelskiej Młodzieży. (Przednia Straż)
Na wspomnianą Akademję Członków i Sympatyków Zarząd YMCA uprzejmie zaprasza.

Nowe władze Związku Majstrów Fabrycznych

Wczoraj odbyło się konstytucyjne posiedzenie nowoobranego Zarządu Związku Majstrów Fabrycznych oddziału Łódzkiego, na którym dokonano podziału mandatów.
Nowy Zarząd przedstawia się następująco: Prezes Edwin Torn, wiceprezes Jan Stańczyk i Władysław Rutkowski, sekretarz Henryk Wiśniewski, zastępca sekretarza Zygmunt Grabski, skarbnik Zygmunt Grabski, Bibliotekarz Władysław Magociński, Stanisław Gortel, Gospodarz Stefan Cichowski, Wacław Szmajewski, Emil Benke.
Komisja rewizyjna: Franciszek Kowiorowski, Gustaw Blauman, Stanisław Bielnbradek, Stefan Wieszczyk i Wacław Cholewicki.

Konfiskaty

Wczoraj skonfiskowany został nakład „Głosu Porannego”, za umieszczenie tytułu głównego na na pierwszej stronie, w sprawie zajęć w powiecie żywieckim.
Skonfiskowany został również „Prąd”, namiastka dawniejszego, a zamkniętego „Rozwoju”, za artykuł p. t. „Wszystko idzie punktualnie”.

Jakimi metodami posługuje się **szukający dziury na całym „Kurjer Łódzki”** świadczy forma w jakiej zlikwidowano stosunek służbowy z jednym z współpracowników redakcji.
Jeden z **najdawniejszych** współpracowników redakcyjnych „Kurjera Łódzkiego” usunięty został przez wydawcę w następujący sposób:
Zaległe należności tego pracownika, wynagradzanego w formie t. zw. wierszowego, osiągnęły w październiku ub. r. **zgórą 600 (sześćset) zł.** Gdy nie pomagały żadne próby i perswazje, a wydawnictwo wciąż zalegało z wypłatą honorariów pracownikowi, za poradą sekretarza redakcji „K.Ł.”, zwrócił się osobiście do adw. Jana Stypulkowskiego (Łódź, Przejazd 6), który, po długich targach, wydał pracownikowi tytułem zaliczki — **czek na zł. 100** (Nr. 5, seria 9, konto PKO 68.009 — Jan Stypulkowski). Przedstawiony do zapłaty w PKO, czek ten w dn. 28 paźdz. ub. r. został zwrócony pracownikowi z formalnym **zawiadomieniem o braku pokrycia.**

W tych warunkach nie pozostało pracownikowi nic innego, jak zażądać kategorycznie uregulowania zalegających od paru miesięcy należności i oznajmić, że w razie dalszego przewlekania tej sprawy będzie zmuszony dochodzić swych pretensyj na drodze sądowej. Po parudniowym namyśle, pracownikowi wypłacono większą część zaległości z wyjątkiem ostatniego rachunku na sto zgórą złotych, poza tem zaś, na prośbę pracownika, administracja zobowiązała się **piśmiennie do regularnego w przyszłości wypłacania honorariów**, określiła minimum materiału redakcyjnego, jakie ma być przez pracownika dostarczone itd. Zaprotestowany czek został, oczywiście, zwrócony, czego w sposób bardzo natarczywy domagała się — administracja wydawnictwa.

W 36 godzin po wręczeniu pracownikowi, w jego mieszkaniu przez funkcjonariusza wydawnictwa, należności i wspomnianej wyżej umowy, pracownik otrzymał zawiadomienie z podpisem niejakej Leokadij Stypulkowskiej jako wydawcy „K.Ł.”, o **usunięciu go z pracy** pod pretekstem „wymuszenia” (!), dokonanego rzekomo na administracji pisma.

Rzecz jasna, że pracownik wyłoczył **powództwo cywilne** o zatrzymaną część honorarium i odszkodowanie trzymiesięczne, zgodnie z brzmieniem rzeczonyj umowy, podpisanej przez W. Cywińskiego i F. Chmielowskiego w imieniu i na blankiecie wydawnictwa.
Sąd pracy w Łodzi (A. spr. Nr. 2507/32) w dn. 23 stycznia

Niefortunny strzelec

W osadzie Pызdry pow. końskiego rozegrało się zagadkowe zajście. Mianowicie postrzelona została z fuzji 16-letnia mieszkanka Pызdr, Wanda Paner.

Jak wykazało dochodzenie — sprawca postrzelenia był 12-letni **Kończak Stefan**. Chłopiec, wykradłszy z domu nabił fuzję ojca, wyszedł z bronią poza obręb zabudowań i zaczął „zająmając” się z konstrukcją fuzji.
W pewnym momencie nastąpił wystrzał i kula ugodziła przechodzącą przez pole 16-letnią Paner Wandę, raniąc ją w płuco.
Ciężko ranna dziewczynkę przewieziono do szpitala w Koninie.
Rona skonfiskowana.

1933 r. (wyrokiem zaocznym) zaś w dn. 27 lutego 1933 r. (wyrokiem ocnym) **dwukrotnie zasądził na rzecz pracownika** całkowitą sumę powództwa plus koszty i procenty, — a ponieważ pierwszy wyrok zaopatrzony został **rygiorem natychmiastowej wykonalności**, pracownik wszczął postępowanie egzekucyjne przeciwko dłużnikowi. Niestety, ponieważ właścicielką „K. Łódzkiego” — **według rejestru handlowego** — jest Leokadia Stypulkowska, pracownica administracji te-

„Groźny Sicio” przed sądem
Król Bałut skazany na 3 lata więzienia

22 lutego r. b., w godzinach wieczornych, u zbiegu ulic Kielma i Tokarzewskiego napadnięty został przez dwóch opryszków Władysław Kończak, młodzieniec w wieku lat 21.
Kończak posiadał przy sobie niewiele gotówki, Rabusie zrewidowali dokładnie zawartość kieszeni napadniętego i zabrali mu siedem złotych, szczyryk i zegarek.

Napadnięty zgłosił zameldowanie w najbliższym komisariacie, w następstwie czego wszczęto poszukiwania, co doprowadziło do zatrzymania napastników, którymi okazali się: 25-letni Michał Staniszewski (Marysińska 33) i 27-letni Stanisław Micienko (Chłodna 23).
Nazwiska te niewiele mówią, natomiast każdy mieszkaniec dzielnicy bałuckiej, zapytany o „Groźnego Sicio” (Michał Staniszewski), albo o „Mikrusa” (dru-

gi z oskarżonych), odpowie, iż pierwszy z nich to tak zwany **Król Bałut**, drugi zaś również znany, notoryczny opryszek, a obaj razem — to para, stanowiąca parochę całych Bałut.
W dniu wczorajszym obydwa stanęli przed sądem grodzkim w Łodzi.
Rozprawę prowadził sędzia Łuszczyński.
Do rozprawy powołano około 80 świadków.
Obydwa oskarżeni mają na sumieniu szereg zbrodni, z których wiele nie zostało ujawnionych, albowiem poszkodowani, obawiali się zemsty krwiożerczych „rycerzy noża”.
Staniszewski jest ponadto oskarżony o „incydencik”, polegający na tem, iż w styczniu r.b. pożałował nożem na ul. Kilińskiego, przed posesją Nr. 4, swoją kochankę, a następnie pojawił się na stacji miejskiego pogotowia

Przed sanacją Banku Handlowego
Projekt podniesienia upadłości aktualny

Kwestja podniesienia upadłości Banku Handlowego w Łodzi, która obchodzi szeroki ogół w bardzo znacznym stopniu, wobec dużego znaczenia, jakie bank ten odgrywał przez długie lata w życiu finansowym Łodzi, jest coraz bardziej aktualną.
Jak się dowiadujemy — sprawa ta rozstrzygnięta będzie ostatecznie już w ciągu najbliższego czasu, bowiem sprawa ta dojrzała o tyle, iż na dzień 29 b. m. zwolane zostało nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszów banku. Celem tego zgromadzenia jest przedewszystkiem rozpoznanie i zatwierdzenie projektu zawarcia układu z wierzycielami celem podniesienia upadłości banku oraz powołanie pełnomocników celem zawarcia tego układu.

Jeżeli chodzi o projekty sanacji Banku Handlowego przewidują one m. in. zmianę niektórych punktów projektu poprzedniego, przyjętego przez walne zgromadzenie z dnia 20 lipca r. ub. Przedewszystkiem chodzi o to, aby kapitał akcyjny spółki podniesiony został nie o 7.000.000 zł., względnie o 7 i pół miliona złotych, jak przewidywał dawny projekt, o 4.000.000 zł. względnie o 4 i pół miliona złotych.
Projekt ten przewiduje wypuszczenie dla podwyższenia kapitału zakładowego 22.587 akcji zwykłych, na okaziciela, o wartości nominalnej zł. 100 każda, po cenie emisyjnej, równej wartości nominalnej na ogólną sumę zł. 2.268.700, 17.413 akcji uprzywilejowanych imiennych, o wartości nominalnej zł. 100 każda, na sumę ogólną zł. 1.741.300, względnie 22.413 akcji uprzywilejowanych imiennych, po zł. 100 każda, na sumę ogólną 2.241.300 zł. Akcje uprzywilejowane korzystać miały z pierwszeństwa do dywidendy, do wysokości 6 proc., oraz z pierwszeństwa przed majątkami zwykłymi przy podziale majątku na wypadek likwidacji banku.

Śmiertelny wypadek wieśniaka

Na szlaku kolejowym Zgierz-Ozorków, w odległości 2 km. od Zgierza, najechny został przez pociąg towarowy przechodzący torem 36 letni Grabarczyk Antoni, zamieszkały pod Ozorkowem.
Grabarczyk, który zapóźno spostrzegł pociąg i nie zdołał w

Tania wycieczka do Torunia

W niedzielę, dnia 2 kwietnia, jedziemy wszyscy do Torunia, który święci 700-tnią rocznicę powstania.
Aby umożliwić wszystkim poznanie tego starożytnego miasta — kierownictwo wycieczek krajowych, pod egidą Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich, ustanawia rekoradową cenę: 10 zł. 80 gr. za kartę uczestnictwa.
Wycieczce towarzyszyć będzie wagon bar-dancing.
Zgłaszać się można już dzisiaj do Wagonów-Lits-Cook, Piotrkowska 64, tel. 170-77, codziennie, w godzinach od 9 rano do 21, bez przerwy.

goż pisma, zaś siedziba „K. Ł.” jest jedynie lokal przy ul. Piotrkowskiej 11, — czynności egzekucyjne natrafiły na bardzo poważne trudności.
A należności pracownika, doliczając koszty sądowe i egzekucyjne wzrosły już do sumy **900 (dziewięćset) prawie złotych.**
Obecnie, pozwana za pośrednictwem swego zastępcy prawnego, którym jest — **adw. Jan Stypulkowski**, zakłada apelację do Sądu Okręgowego, w związku z czem uzyskała wstrzyma-

nie postępowania egzekucyjnego. Dopiero wyrok Sądu Okręgowego będzie w tej sprawie ostateczny.
Oczywiście, **niezależnie od powództwa cywilnego**, pokrzywdzony pracownik, występuje przeciwko Leokadij Stypulkowskiej, jako właścicielce „K. Ł.”, na drogę sądową ze sprawą o **obrazę czci**, w związku z obelżywą treścią listu zwalniającego, podpisanego przez tę osobę.

Magistrat dba o łodzian

Magistrat na własną piękęzy ulice trawniki.
(Z kroniki łódzkich pism)
Magistrat uszczelniliw Mieszkańców Łodzi prasie, Lecz nie wie, jak to zrobić i tak nie chce i tak nie...
Po długich rozmyśleniach Na pomysł wpadł nareszcie. Być może trawników pięknych Złożyć w całym mieście.
Łodzińska wieś, co życie Mu na osiedle zbrzydło, Mieś wszędzie może zieleń i czyszej się jak... joleń.
GOGO.

Przed sanacją Banku Handlowego
Projekt podniesienia upadłości aktualny

Kwestja podniesienia upadłości Banku Handlowego w Łodzi, która obchodzi szeroki ogół w bardzo znacznym stopniu, wobec dużego znaczenia, jakie bank ten odgrywał przez długie lata w życiu finansowym Łodzi, jest coraz bardziej aktualną.
Jak się dowiadujemy — sprawa ta rozstrzygnięta będzie ostatecznie już w ciągu najbliższego czasu, bowiem sprawa ta dojrzała o tyle, iż na dzień 29 b. m. zwolane zostało nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszów banku. Celem tego zgromadzenia jest przedewszystkiem rozpoznanie i zatwierdzenie projektu zawarcia układu z wierzycielami celem podniesienia upadłości banku oraz powołanie pełnomocników celem zawarcia tego układu.

Śmiertelny wypadek wieśniaka

Na szlaku kolejowym Zgierz-Ozorków, w odległości 2 km. od Zgierza, najechny został przez pociąg towarowy przechodzący torem 36 letni Grabarczyk Antoni, zamieszkały pod Ozorkowem.
Grabarczyk, który zapóźno spostrzegł pociąg i nie zdołał w

Tania wycieczka do Torunia

W niedzielę, dnia 2 kwietnia, jedziemy wszyscy do Torunia, który święci 700-tnią rocznicę powstania.
Aby umożliwić wszystkim poznanie tego starożytnego miasta — kierownictwo wycieczek krajowych, pod egidą Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich, ustanawia rekoradową cenę: 10 zł. 80 gr. za kartę uczestnictwa.
Wycieczce towarzyszyć będzie wagon bar-dancing.
Zgłaszać się można już dzisiaj do Wagonów-Lits-Cook, Piotrkowska 64, tel. 170-77, codziennie, w godzinach od 9 rano do 21, bez przerwy.

nie postępowania egzekucyjnego. Dopiero wyrok Sądu Okręgowego będzie w tej sprawie ostateczny.
Oczywiście, **niezależnie od powództwa cywilnego**, pokrzywdzony pracownik, występuje przeciwko Leokadij Stypulkowskiej, jako właścicielce „K. Ł.”, na drogę sądową ze sprawą o **obrazę czci**, w związku z obelżywą treścią listu zwalniającego, podpisanego przez tę osobę.

W wyniku rozprawy sąd ogłosił wyrok, na mocy którego Michał Staniszewski został skazany za nożownictwo na 2 lata więzienia oraz za napad również na 2 lata więzienia, przyczem sąd zastosował łączną karę 3 lat więzienia oraz pozbawienie praw na przeciąg 5 lat.
Stanisław Micienko został uniewinniony.

Przed sanacją Banku Handlowego
Projekt podniesienia upadłości aktualny

Kwestja podniesienia upadłości Banku Handlowego w Łodzi, która obchodzi szeroki ogół w bardzo znacznym stopniu, wobec dużego znaczenia, jakie bank ten odgrywał przez długie lata w życiu finansowym Łodzi, jest coraz bardziej aktualną.
Jak się dowiadujemy — sprawa ta rozstrzygnięta będzie ostatecznie już w ciągu najbliższego czasu, bowiem sprawa ta dojrzała o tyle, iż na dzień 29 b. m. zwolane zostało nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszów banku. Celem tego zgromadzenia jest przedewszystkiem rozpoznanie i zatwierdzenie projektu zawarcia układu z wierzycielami celem podniesienia upadłości banku oraz powołanie pełnomocników celem zawarcia tego układu.

Śmiertelny wypadek wieśniaka

Na szlaku kolejowym Zgierz-Ozorków, w odległości 2 km. od Zgierza, najechny został przez pociąg towarowy przechodzący torem 36 letni Grabarczyk Antoni, zamieszkały pod Ozorkowem.
Grabarczyk, który zapóźno spostrzegł pociąg i nie zdołał w

Tania wycieczka do Torunia

W niedzielę, dnia 2 kwietnia, jedziemy wszyscy do Torunia, który święci 700-tnią rocznicę powstania.
Aby umożliwić wszystkim poznanie tego starożytnego miasta — kierownictwo wycieczek krajowych, pod egidą Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich, ustanawia rekoradową cenę: 10 zł. 80 gr. za kartę uczestnictwa.
Wycieczce towarzyszyć będzie wagon bar-dancing.
Zgłaszać się można już dzisiaj do Wagonów-Lits-Cook, Piotrkowska 64, tel. 170-77, codziennie, w godzinach od 9 rano do 21, bez przerwy.

Likwidacja 27 przedsiębiorstw przemysłowych

W miesiącu lutym r. b. Urząd Przemysłowy I Instancji Magistratu m. Łodzi zanotował likwidację 27 przedsiębiorstw, w tem: 14 przedsiębiorstw handlowych i 13 przemysłowych.

Organizacje pracownicze solidaryzują się z robotnikami

W ciągu dnia wczorajszego pagnął wśród strajkujących w Łodzi nastrojów nerwowego oczekiwania na rezultaty narad warszawskich.

Siedziby związków robotniczych były wypełnione przez strajkujących.

Ruch w fabrykach całkowicie zamarł.

Tępnym rozmów między strajkującymi była przedewszystkiem sprawa zapowiedzianego strajku powszechnego.

Sprawa ewentualnego wciągnięcia do akcji strajkowej pracowników przedsiębiorstw użyteczności publicznej była w dniu wczorajszym omawiana w zainteresowanych związkach. Na posiedzeniach tych, zarówno jak i na onegdajszych zebraniach, postanowiono powziąć ostateczne decyzje po zapoznaniu się z wynikami narad warszawskich.

Na odbytym onegdajszego wieczoru zgromadzeniu przodków rady okręgowej Unii Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych powzięto uchwałę, w której zgromadzeni zwracają się do ogółu strajkujących włókienników z wyrazami sympatii i uznania oraz z życzeniami powodzenia w walce o słuszną sprawę.

W związku ze zwołaniem do Warszawy konferencji między przedstawicielami zrzeszeń robotniczych i przemysłowych wyjechali wczoraj rano z Łodzi delegaci pięciu związków robotniczych, mianowicie Ch. D., klasowego, „Pracy”, włókienniczej Z. Z. P. i Z. Z. Z., jak rów-

nież delegaci czterech zrzeszeń przemysłowych. Wyjechali również do Warszawy inspektor pracy, inż. Wojtkiewicz.

Konferencja, zwołana do głównego inspektora pracy, rozpoczęła się o godz. 12 w południe.

Władze ostro tępią wybryki łobuzerskie

Wybijacze szyb w tramwajach ukarani przez sąd starościański

Jak przed paru dniami donosiliśmy — u zbiegu ulic Pomorskiej i Solnej grupa wyrostków obrzucała kamieniami wóz tramwajowy linii Nr. 8, powodując zabicie niemal wszystkich szyb w wagonie.

Sprawcy rzucili się do ucieczki, zostali jednak rozpoznani przez niektórych przechodniów i wskazani policji, a następnie aresztowani.

W dniu wczorajszym sprawa ta rozpatrywana była w trybie administracyjnym przez sąd starościański.

Sprawcy bicia szyb w tramwaju, w osobach: 16-letniego Mordki-Mendla Kutnera (Północ na 5), 21-letniego Lipy Berzwoskina (Południowa 13), 20-letniego Hersza Najmana (Kalenbacha 18), a wreszcie — 15-letniego Izaaka Lewina (Piotrkowska 64) skazani zostali: pierwszy na miesiąc bezwzględnego aresztu, Berzwoskin i Najman — po 3 miesiące bezwzględnego aresztu, Lewin Izaak — na 3 tygodnie bezwzględnego aresztu.

Nadto za wybijanie szyb w oknach domu przy ul. Dworskiej 14 skazany został na 1 miesiąc bezwzględnego aresztu 28-letni Matusiak Wincenty (Krzyżowa 14).

Echa nadużyć w Sądzie Okręgowym w Łodzi

Sąd Apelacyjny Szczesio powtórnie uniewinnił

Głośnie w swoim czasie była sprawa nadużyć o jakie oskarżano urzędników wydziału karnego Sądu Okręgowego w Łodzi, a mianowicie Bronisława Węgra, Jakubowskiego i Szymona Szczesio. Rozprawa w Sądzie Okręgowym w Łodzi zakończyła się wyrokiem skazującym wszystkich trzech. Następnie Sąd Apelacyjny w Warszawie wyrok w stosunku do Szczesio uchylił i uniewinnił go. Gdy Szczesio ponownie rozpoczął pracę w Sądzie, ujawniono nowe nadużycia, wobec czego po raz wtóry wytoczono sprawę, tym razem Węgrowi i Szczesio.

Przeciw obu wyżej wymienionym podniesiono zarzuty iż po-

brali od Marcina Prassela, zamieszkałego w Łodzi przy ul. Zeromskiego 39, złotych 300 na poczet wymierzonej grzywny w sumie 555 zł. wraz z kosztami, lecz sumy tej nie wnieśli do kasy sądowej.

Węgier wyjął, że kwotą 300 zł. podzielił się z Szczesiem. Gdy komornik po raz wtóry zmierzał egzekwować od Prassela grzywnę, ten zameldował o pobraniu kwot przez Węgra.

Dalej oskarżono Węgra i Szczesio, iż przywłaszczyli sobie znajdujące się w aktach sprawy, jako dowód rzeczowy 225 zł. stanowiące własność Romana Gogolewskiego z Pabjanic. Gdy Gogo-

lewski zgłosił się po odbiór tych pieniędzy, starszy sekretarz Wydziału Karnego, Bolesław Dytberner stwierdził, iż picinadze (225 zł.) z koperty wyjęto, tudzież, że sfałszowano pokwitowanie.

Po rozpoznaniu spraw Sąd Okręgowy w Łodzi skazał Bronisława Węgra na 6 miesięcy więzienia, a Szymona Szczesio na 1 rok więzienia.

Wczoraj sprawa ta rozpatrywana była przez Sąd Apelacyjny w Warszawie, na skutek odwołania złożonego przez Szczesio, za pośrednictwem swego obrońcy adw. Lilkera.

Sąd po złożeniu dodatkowych wyjaśnień, przez obrońcę Szczesio, adw. Lilkera, wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi zmienił i karę 6 miesięcy więzienia w stosunku do Węgra zatwierdził, natomiast Szymona Szczesio uznał powtórnie niewinnym.

NAD CZEM RADZILI OJCOWIE MIASTA

Wczorajsze posiedzenie Magistratu

Wczoraj odbyło się posiedzenie Magistratu m. Łodzi, pod przewodnictwem Prezydenta Ziemięckiego, przy współdziałaniu wszystkich członków.

Na posiedzeniu tem po omówieniu wszystkich spraw o charakterze gospodarczym, zmian personalnych i t. d. Magistrat postan. deleg. do Zarządu Łódz. Straży Ogniowej Ochotniczej przedstawiciela swego w osobie ławnika wydziału budownictwa p. Romana Izdebskiego.

Następnie delegowani zostali do rady zarządu przedsiębiorstw miejskich kanalizacji i wodociągów na przewodniczącego wiceprezydent Rapalski, na zastępcę zaś Prezydent Ziemięcki i ławnik wydziału podatkowego Ludwik Kuk.

Z kolei omówiono sprawę utrzymania kosztów Magistratu 2-ch baraków przy szpitalu w Radogoszczu. Wobec wzmagają-

jących się chorób nagminnych, Magistrat postanowił przedłużyć termin utrzymania baraków do dnia 1 października r. b.

Następnie ze względu na wzrost chorób w szkołach, Magistrat postanowił w okresie 3 miesięcy utrzymać w Rabce na kuracji 40 dzieci.

Również omawiana była sprawa konieczności przydzielenia mieszkań eksmitowanym rodzinom, które usuwane są z domów, grozących zawaleniem.

Wyloniona została specjalna komisja, która składać będzie się z przedstawicieli samorządu i administracji państwowej. Zadaniem komisji będzie czuwanie nad przydziałem mieszkań w różnych punktach miasta.

Na posiedzeniu wczorajszym znalazło się również podanie Robotniczego Towarzystwa Służby Społecznej, które prowadzi poradnię świadomego małżeństwa,

a wobec braku odpowiedniego lokalu misji swojej nie może należycie wykonywać i zwraca się do Magistratu o przydzielenie odpowiedniego lokalu.

Podobną misję spełnia miejska poradnia świadomego małżeństwa, która posiada dwa lokale przy Suwalskiej 1 i Rybnej 3-5, wobec tego Magistrat postanowił, iż w godzinach pozaurzędowych, Towarzystwo Służby Społecznej może prowadzić swą akcję w lokalach miejskich poradni.

Z łódzkich ekranów

Kino Metro

wyświetla obecnie jedyny w swoim rodzaju film p. t. „Dziwolągi”.

Bohaterami tego niezwykłego obrazu, są prawdziwa „dziwolągi” zebrane na całej kuli ziemskiej.

Epilog sprawy Kuchciaka

6 spraw prasowych w Sądzie Grodzkim

Wczoraj w Sądzie Grodzkim odbyło się pod przewodnictwem sędziego Łuczewskiego 6 spraw prasowych.

Przed sądem stanęli redaktorzy odpowiedzialni „Freie Presse”, „N. Dziennika Łódzkiego”, „Łódzki Tageblatt”, „Łódzki Volksblatt i 2 gazet żydowskich,

Przed oczami widza przewijają się potworne postacie karłów, ludzi bez rąk i nóg, biegający tułow, siostry sjamskie i wiele innych dziwnych postaci, które stanowią atrakcję lunaparków i cyrków amerykańskich.

Obraz ze względu na swoją oryginalność godny widzenia.

Dr. J. NADEL

akuszer-ginekolog

przyjmuje od 8—5 i od 7—8 w

Przeprowadził się na

ul. Andrzeja 4 tel. 228-9;

Epilog sprawy Kuchciaka

6 spraw prasowych w Sądzie Grodzkim

Wczoraj w Sądzie Grodzkim odbyło się pod przewodnictwem sędziego Łuczewskiego 6 spraw prasowych.

Przed sądem stanęli redaktorzy odpowiedzialni zostali skazani na kary grzywny od 20 do 50 zł, oraz koszty postępowania sądowego.

WZORKÓW

W kioskach gazetowych A. Czurapskiej w Ryнку oraz przy ul. Łęczyckiej można za m. o. w. p. prenumeratę pism oraz przyjmowane są ogłoszenia do piast krajowych i zagranicznych.

ROBERT BOUCHET 43)

NIESAMOWITY LOT

„MARGARETY”

Powieść.

Streszczenie początku.

Samolot „Margareta”, na którym dwaj lotnicy francuscy kapitan Navacelle i por. Puyvieux wystartowali do raidu Paryż—Hanoi (Indochiny) zaginiony w tajemniczych okolicznościach.

W dwa lata po owym zniknięciu, kpt. Legalles (autor niniejszego opowiadania), pełniący w Hanoi służbę, wyrusza na urlop do Europy. Na okęcie niespodziewanie spotyka por. Puyvieux, uwataganego dawno za zmarłego.

Na prośbę przyjaciela por. Puyvieux opowiada jej storzę tajemniczego zniknięcia.

Przed dwoma laty w jednym z kin paryskich ujrzał zdjęcie, dokonane przez wywiadowcę angielskiego, a przedstawiające sceny z rewolucji chińskiej. Wśród grupy jeńców europejskich, pędzonych przez Chińczyków, por. Puyvieux dostrzegł swą ukochaną lady Margaretę Denvil.

Por. Puyvieux przypadkowo zetknął się z kpt. Navacelle, który, jak się okazało, również gorąco kochał mieszkającą stale w Indochinach lady Denvil.

Korzystając z tego, że kpt. Navacelle przygotowywał się do raidu, obaj lotnicy postanowili na jego samolocie pośpieszyć z pomocą lady Denvil, by następnie stoczyć między sobą walkę o prawo do jej serca. Start samolotu nastąpił już w 24 godziny później.

ciąg dalszy)

Uciekłem szybko stamtąd i obejrzałem się na drzwi. W progu stał żółty człowiek wysokiego wzrostu — i śmiał się.

Ubrany był w sportowy strój europejski i w buty ze sztylpami.

Otoczone sztyldkretową obwódka binokli oczy patrzyły na mnie.

A ten wzrok, zimny i ostry jak stal, dziwnie nie godził się ze śmiechem, który wykrzywał mu wąskie usta.

W jakim mógł być wieku?

Nie potrafię określić. Łatwo się omylić, jeżeli idzie o tego rodzaju twarze.

Wyglądał mniej więcej na lat trzydzieści pięć.

Tak mi się ukazał po raz pierwszy okrutny Su-Tung-Pao.

ROZDZIAŁ XVII

Przeszedł kilka kroków po pokoju, uderzając szpicrutą po butach, poczem — pokazał ręką gąbłotę i wykrzyknął:

— Ładna kolekcja, patrz poruczniku, nieprawdaż? A jaka pouczająca! Słusznie, słusznie pan się nią interesuje!

Mówił po francusku bardzo czysto.

Z łatwością odczytał zdumienie w naszych oczach — i pochlebilo mu to widocznie.

Może dlatego właśnie kazał wyjąć nam kneble z ust.

Skorzystałem z tego zaraz i rzekłem:

— Czyż pan nie widzisz, że te bydlęta tak ścisnęły ręce lady Denvil, że zaraz zemdleje?

Biedna, kochana moja Margareta była strasznie blada.

Rozwiązano ją i wnet padła na krzesło oslabiona.

Su-Tung-Pao mówił znów:

— Widzicie, panowie, że przyjmuję słuszne uwagi. I zrobić jeszcze lepiej. Każę wam zdjąć te męczące powrozy i zastąpić je wygodnymi amerykańskimi kajdankami. Zyskamy na tem wszyscy: ja osobiście — bezpieczeństwo, a wy — trochę wy-

gody, która wam pomoże w swobodniejszej stosowaniu zmysłu krytycznego.

Czekał na odpowiedź.

Lecz milczeliśmy wszyscy.

Wówczas otworzył gąbłotę, wybrał jedną głowę i położył ją na dłoń.

Roześmiał się znnowu.

— Oto jest pan Seng, mój najrozszyzny nieprzyjaciel. Podobny jest tu bardzo, chociaż cokolwiek zmniejszony i skrzywiony trochę nieestetycznie. Bo muszę wam powiedzieć, że kazałem mu rozciąć brzuch, i nie mógł się nieborak powstrzymać, by nie zrobić takiej miny.

Przez otwarte okno wleciał podmuch wiatru.

Wydawało mi się, że długie warkocze w gąbłocie zadrażyły.

Po krótkim milczeniu Pao mówił dalej:

Właściwie, panowie, nie o tym drobnym fakcie chciałem wam powiedzieć, chcę tylko zwrócić uwagę na niezwykle zaprawde sposoby przyrzadzania mojej kolekcji, nieskończenie przecież oryginalniejszej i ciekawszej, sami zgodzicie się chyba, niż jakieg tam zbieranie znaczków pocztowych, czy też innych graciaków! Dowodem to, że ludzie co mają gust, umieją ją ocenić. Powiadam wam, że pewien Amerykanin, którego miałem zaszczyt gościć tu kilka dni, ofiarowywał mi za nią 10.000 dolarów.

Czy spodziewał się jakichś oznak zdziwienia z naszej strony?

Tylko kapitan wzruszył w odpowiedzi ramionami.

Wówczas z oczu strzeliły mu błyskawice gniewu, a z zaciśniętych warg syczące szyderstwem słowa:

— A jednak pewien jestem, panowie, że z uwagą wysłuchacie moich wyjaśnień choćby dlatego, że wszak nikomu to nie jest obojętne, z jakim sensen będzie przyrzadzony. Tusze też sobie, że wasze dwie braterskie głowy będą niemalą ozdoba mojej witryny

(D. c. n.)

Komunikat

W sobotę, dnia 1 kwietnia r. b. o godz. 19-ej w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej 108 odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Związku Zawodowego Handlowców Polskich w Łodzi z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie i wybór Prezydium
- 2) Sprawozdanie Zarządu za rok 1932 (ogólne i finansowe)
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- 4) Wybory władz:
 - a) uzupełniające Zarządu
 - b) Komisji Rewizyjnej
 - c) Sądu Koleżeńskiego

- 5) Preliminarz budżetowy
- 6) Obecna sytuacja pracowników umysłowych
- 7) Wnioski Zarządu i członków

UWAGA: Wnioski członków i oddziałów zgodnie z § 22 Statutu winny być złożone Zarządowi najpóźniej na trzy dni przed terminem Walnego Zgromadzenia. Znamacza się, że Zgromadzenie ważne w oznaczonym terminie bez względu na ilość obecnych członków (§ 26 Statutu) — rozocznie się punktualnie. O niezawodno przybycie wszystkich członków prosi

Zarząd.

Z Sądu Handlowego

Firmie „Swiałowski, Kon i Brenner”, fabrykacja towarów wełnianych w Łodzi przy ul. Karola 17 sąd łódzki odmówił udzielenia odroczenia wyplat. Na wyrok ten adw. Wajcman, pełnomocnik firmy złożył skargę apelacyjną, żądając uchylecia zaskarżonego wyroku i udzielenia odroczenia wyplat na przeciąg 3 miesięcy.

Sąd Apelacyjny, rozpatrując powyższą skargę wziął m. in. pod uwagę, że powołany przez Sąd łódzki biegły, po zbadaniu interesów firmy ustalił przewidywane aktywność nad pasywami o 110.000 zł., a delegowany sędzia handlowy, po zaszeregowaniu się ze stanem majątkowym, wypowiedział się za odroczeniem wyplat, że 12ba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi zakwalifikowała przedsiębiorstwo firmy, jako przedsiębiorstwo odpowiadające wymogom użyteczności gospodarczej w rozumieniu rozporządzenia Prezyd. o zapob. upadłości, że wywody sądu okręgowego o zbyt optymistycznej ocenie przez biegłego aktywów firmy oraz nie-

realności i wątpliwości w wyprawionych przez niego cyfr są zbyt ogólnikowe i nie znajdują dostatecznego oparcia w danej sprawie na zasadzie zaś sporządzonego bilansu należy przyjąć do wniosku, że firma petentka jest w stanie zaspokoić swych wierzycieli, lecz przeżywa trudności płatnicze na skutek braku płynnych kapitałów i nie może narazie sprostać swoim zobowiązaniom. W tym stanie rzeczy i przy braku sprzeciwów ze strony wierzycieli i możliwości porozumienia się między nimi a dłużnikiem co do terminu i sposobu ich zaspokojenia, uznał Sąd Apelacyjny, iż są dostateczne podstawy do udzielenia firmie odroczenia wyplat i postanowił wyrok sądu okręgowego uchylić i udzielił odroczenia wyplat na przeciąg trzech miesięcy, począwszy od dn. 21 lutego 1933 roku.

Sąd Handlowy w Łodzi na wczorajszej sesji w sprawie tej mianował nadzorcę sądowego i sędziego komisarza.

NADESLANE.

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!

W artykule moim p. t. „Walka o sztukę” wydrukowano mylnie: „Dość tego tłumaczenia półinteligentów...” Powinno być podług rekopisu: „Dość tego tumanienia półinteligentów...”

W rozumowaniach swoich wychodziłem z następujących danych: mglisty i niejasny sposób rozumowania Panów z „Ryngrafu” — ich wrogi stosunek do wszelkich żywych poczynań artystycznych, a zwłaszcza ich walka z każdym objawem intelektu w sztuce nie odpowiadają ogólnemu nastawieniu życiowemu współczesnej inteligencji. Auditorium swoje Panowie z „Ryngrafu” zmuszeni są wobec tego stwarzać wśród rzesz półinteligencji tak liczonej w Łodzi.

Obrzymania ilość szkół ogólnokształcących powstających po wojnie i możliwość korzystania z nich stworzyły dogodne warunki do rozwoju kultury, lecz ten proces nie może dać wyników natychmiastowych. Stąd te masy półinteligentów, świętych maturzystów dla których hańdę słowo drukowane jest świętością a każdy „wycyzn” Ryngrafistów lub „Wycyzn żony” objawieniem artystycznym. Uważam jednak, że zamiast schlebiania gustom półinteligencji, należy jej dawać może mniej dostępne, lecz rzeczywiste wartości artystyczne. Dlatego za protestowałem przeciwko demagogicznej metodzie Panów z „Ryngrafu”.

Łącząc wyrazy poważania
Jerzy Krause.

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIĘSKI: — „Piękna Galatea”
TEATR KAMERALNY: „Człowiek bez życia osobistego”
TEATR POPULARNY: „Orlow”
TEATR POPULARNY w SALI GEYERA: „Słarszyna dalekawsyna”
BI-BA-BO: 100 proc. śmiechu

ARS: i „Koleżna Tarakanowa”
II „W tajemniczym wązle”
ADRJA: „Dziwolagi”
BAJKA: I. „Pod wrogiem sztandarem”
II „Harold trzymaj się”
CASINO „Czemp”
CAPITOL: „Szatan zadrzeł”
CZARY: I. „Pokonał awyściany”
II „Polkownik i jego sluga”
CORSO: „Zungu”
DOM LUDOWY: „Młodé bez planedzy”
GRAND-KINO: „Kadema wolno kochać”
LIRA I „Słubowanie”
II „Zasadaka pod wodą”
LUNA: „Wielka miłość”
METRO: „Wielolagi”
OSWIATOWY I „Sya Nieba”
II „Bitwa nad Somma”
PAN: I „Głos syna”
II „Tredowata”
PALACE I „Mola tons hochstaplerka”
II „Ewa”
PRZEDWISNIE: „Kochaj mnie dals”
SPLENDID: „Ladała w hotelu”
STYLLOWY: „Areną namienność”
SZUKA: „Kobietka z Monte Carlo”
TECZA: I „Kalaż Dracula”
II „Janko muzykant”
UCIECHA: I „Ozka Orohides”
II „Upiory steau”
VENUS: I „Pionierzy Zachodu”
ZACHETA: „W mrokach wielkiego miasta”

Teatr Miejski

Występy warszawskiej Bandy.

Ieszcze tylko dzis w piątek, jutro i pojutrze (dwa razy dziennie o godz. 10.15 wiecz. (występy warszawskiej „Bandy”).

W sobotę i w niedzielę o godz. 4-ej po poł. sensacyjny „Pokój Nr. 17 na III piętrze” po cenach znizonych.

Teatr Kameralny

Występy Stefania Jarkowskiej.

Dzis w piątek premiera lektur „Orlow” testowo ujętej komedii O. Fürttha „Człowiek bez życia osobistego”, urozmianconej plioskami i ilustracjami muzykami. W roli głównej przypomni się łódzkiej publiczności nieśmieszna Stefania Jarkowska. W rolach: Donatiewska, Niedziatkowska, Brenocz, Szubert, Sitwiński, Rąpek, Złota i inżynierzy sztuki Synder i Dekoracje St. Iarockiego.

W niedzielę o 5-ej po poł. po raz ostatni pikantne „Sprawy pańskie”.

Teatr Popularny w sali Geyera

ul. Piotrkowska 295

W sobotę dn. 18 b. m. o godz. 8.15 wiecz. i w niedzielę 10 b. m. o godz. 4.15 i 8.15 wiecz. orszmiera artystycznej farsy w 3-ach aktach p. t. „Słarszyna dalekawsyna w wykonaniu całego zespołu.
Ceny od 90 gr. do zł. 1.50.

Przedstawienie dla dzieci w Teatrze Popularnym (Ogrodowa)

W pustyni i w puszcy

Przepiękna powieść Henryka Sienkiewicza w ramach sceny ulry publiczności Łodzi po raz ostatni w sobotę dn. 18 o godz. 4.15 i w niedzielę dn. 19 b. m. o godz. 12-ej w inuancacji Antoniego Sacerby w wykonaniu zespołu warszawskiego teatru dla młodzieży pod artystycznym kierownictwem Idy Michorowej.

„W pustyni i w puszcy” w 18 obrazach przygód dworca dzieci ilustracje przygody dzielne Stasia i maleńki Neli na płaskach pustyni i w dzunglach Afryki gdzie Stas rypersko bronil swej małej towarzyszy. Całości dopełniają przepiękne egzotyczne dekoracje i kostiumy według projektu St. Lipskiego. Bilety od 40 gr. sprzedaje już kasza teatru. Popularnego lub w Biuro Podróż „Orbis” (Piotrkowska Nr. 95, tel. 101 01).

Teatr Popularny

Ogrodowa 18.

Dzis w piątek po cenach znacznie znizonych melodiyna operetka w 3 aktach osnuta na tie tyła emigrantów rosyjskich Brunona Granichastadna p. t. „Orlow” w wykonaniu całego zespołu.
Bilety do nabycia w Biuro Podróż „Orbis” (Piotrkowska 65, tel. 101-01) i w kasie teatru od godziny 11-2 i od 4 — 10 wiecz.

Neumarka i Ignacy Weissenberg (skrz.)
22.40—22.50 Wiadomości sportowe, oras dodatki do Praa, Dzien. Radi.
22.55—23.00 Komunikaty meteorologiczne i polcyjny

Z GIEŁDY.

Urzędowa cadoła giełdy warszawskiej z dn. 16 marca 1933 r.

CZĘKI.

Belgia 124,80

DZIENNIK SPORTOWY

Najlepsi już zgłoszeni

W związku z kończącym się terminem przyjmowania zgłoszeń do zawodów o mistrzostwo okręgu w boksie, dowiadujemy się, że zostali już zgłoszeni wszyscy najlepsi pięściarze okręgu. Lista dotychczasowych zgłoszeń przedstawia się następująco: klub IKP: Pawlak, Leszczyński, Graczyk, Grabor, Spodankiewicz, Babicki, Nikonorow, Banasiak, Owczarek, Ganczarek, Stahl I, Stahl II, Chmielewski, Łompięs, Kempa i Kranc; klub „Geyera”: Wojciechowski, Krum, Woźniakiewicz, Gawin, Lipiec, Majer; LKS: Klimczak, Krzywański I, Krzywański II, Kustosz i Piestrzynski; „Union-Touring”: Bieer I, Bieer II, Frank, Mann i Baranowski; Wima: Wolrab, Ceglelski i Kłodas; KPZjednoczone: Brzeczek, Michałek, Stanikowski, Marczewski i Rostaw. Nie zgłoszyli jeszcze swych pięściarzy: Hakoab, Bar-Kochba, Krusender i SKS. W zawodach nie weźmie udziału Słibba z powodu zawieszania. Konarszewski, jako mistrz Polski, będzie bronił tego tytułu w mistrzostwach Polski, które się odbędą w kwietniu w Warszawie i jest zwolniony od udziału w mistrzostwach okręgo-

wych. Wazenie i rozlosowanie pięściarzy odbędzie się przed zawodami we wtorek dn. 21 b. m. o godz. 18-ej w lokalu „Geyera” przy ul. Piotrkowskiej.

Krótkie wiadomości sportowe

— W myśl ostatniego Dziennika Personalnego, prezes Ligi mjr. Zoledziowski awansowany został do stopnia podpułkownika.

— Belgjska Unia Lekkoatletyczna rozpoczęła już ze swymi reprezentantami lekkoatletami specjalny trening na zawody w Polsce na Zielone Świątki. Ostateczne eliminacje wyznaczone na 20 maja w Brukseli.

— Polski Związek Lawni Tenisowy postanowił przyjąć propozycje Monako na mecz tenisowy z Polską w drugiej połowie maja w Warszawie.

— Warszawianka otrzymała propozycje zorganizowania wyjazdu Kusocińskiego i Walasiewiczówny do Finlandji, zamian za co klub „Helsinki KV” zobowiązuje się wystać Isohollo na zawody do Warszawy na jesieni. Pertraktacje zostały rozpoczęte.

2 kwietnia — początek mistrzostw

Onegdaj wieczorem odbyło się w ŁOZPN-ie losowanie rozgrywek o mistrzostwo kl. A w okręgu łódzkim. Pierwsze mecze wyznaczono na 2 kwietnia. W dniu tym odbędą się Łodzi następujące spotkania: LKS-ib Hakoab, ŁTSG-Makabi, Wima-WKS i Turyci-Widzew.

Dalszych terminów jeszcze nie wyznaczono. Ustalono jedynie, że rozgrywki 1-ej rundy (które zostały wylosowane) odbędą się w dziesięciu terminach. Jak widzimy, już pierwszemu niedzieli rozgrywek o mistrzostwo, odbędą się b. ciekawe mecze.

Doroczny zjazd prasy sportowej

Doroczny zjazd prasy sportowej odbędzie się w dniach 7—8 kwietnia w Katowicach. Pierwszy dzień poświęcony będzie na zwiedzenie Śląska, a drugiego dnia rano odbędzie się zjazd w magistracie, zaś o godz. 15-ej uroczysty obiad wydany przez oddział śląskich dziennikarzy.

Program imprezy SKS-u

Jak już donosiliśmy, w sobotę i niedzielę organizuje, z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego, święto sportowe Strzelecki Klub Sportowy. Program imprezy obejmuje turniej gier sportowych i mecz piłkarski: LKS (liga)-SKS. Turniej, ze względu na ocieplenie się, odbędzie się również na boisku DOK, przy czym zostaną rozegrane: siatkówka żeńska i koszykówka męska. W siatkówce żeńskiej wezmą udział zespoły LKS-u, Geyera, IKP i SKS-u, zaś w koszykówce męskiej: LKS, WKS, Geyera i SKS. Turniej w sobotę i niedzielę rozpocznie się o godz. 15-ej. Mecz w piłkę nożną między ligowym LKS-em a SKS-em odbędzie się w niedzielę (na boisku DOK) o godz. 15-ej. Na imprezie będzie przygrywać orkiestra wojskowa.

Nowe władze Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich

Na dorocznym walnym zebraniu Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich, odbytem dnia 12 b. m., prezesem wybrany został red. Czesław Gumkowski. Do Zarządu weszli: red. red. Górski-Szenberg Adam, Jagoszowski Mieczysław, Kargel Adolf, Kołtoński Mieczysław, Kozielski Władysław i Rozenberg Izrael.

Komisje Rewizyjna stanowią: red. red. Halberstadt Adam (przewodniczący), Markgraf Horst i Passierman Henryk.

W skład Sądu Koleżeńskiego wchodzi red. red.: Probst Franciszek (przewodniczący), Fabiszewski Mieczysław, Felerman-Bolski Bernard, Fuks Tatjana, Manugiewicz Ryszard, Prueffer Alfred, Sapociński Stanisław, Wieczorek Hugo.

Ponadto do Komisji Klubowej wchodzi red. red.: Kronman Eugeniusz (przewodniczący), Kempner Stanisław, Kołtoński Mieczysław, Milker Aleksander, Nirstein Stefan, Rawicz Bolesław, Szenberg-Górski Adam i Kozielski Władysław.

AKCJE.

Bank Polski	75.25
Lilpop	11.00
Oskier	17.50
Starachowice	10.00 10.25 10.15

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

3% budowl.	42.50 42.15
4% inwestycyjna 100.00	105.50
4% inwestycyjna ser. 112.—	111.50
5% konwersyjna 44 —	43.50
6% dolarowa 58.—	59.—
4% dolarowa 55.—	55.25
7% stabilizacyjna 57.—	57.75 57.25
10% kolejowa 105.—	
4 1/2% ziemskie zł.	38.25 38.50
8% m. Warszawy	42.25 41.75 42.— 42.25 42.5

GIEŁDA ZBOŻOWA poznańska z dn. 16 marca 1933 r.

Zyto obroty 45 ton zł.	18.40
15	18.05

Ceny orjentacyjne.

Zyto	zł. 17.75 — 18.00
pszenica	34.00 — 35.00
owies do siewu	15.50 — 16.50
owies pastewny	12.50 — 13.00
młka żytnia	29.00 — 30.00
młka pszenna	53.00 — 55.00

Uspokojenie ogólne spokojne.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76. róg Kopernika

3 gwiazdy ekranu.

Jeanette Mac Donald i Maurice Chevalier znani z filmów „Wesoly porucznik” i „Godzina z Tobą” Rouben Mamoulian. Reżyser i twórca filmu „Dr. Jekyll i Mr. Hyde” wystąpią w filmie

KOCHAJ MNIE DZIS

Wspaniałe arcydzieło filmowe, pełne przepychu, śpiewu i humoru. Następnym program: „Człowiek, którego zabiłem” reżyserji Ernsta Lubicza

Początek seansów o godz. 4 p. w niedziele i święta o godz. 2 p. Dnia 18-go w sobotę o godz. 12-iej i 19 marca w niedzielę o g. 11-iej wyświetlany będzie poranek dla młodzieży

Cena biletu 20 gr.

DZWIĘKOWY Kino-Teatr CZARY

Początek seansów o godz. 4-iej, Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

Dzisiaj dawno oczekiwana premiera. Najlepszy film TOMA MIXA p. t.

4-ch uciekinierów

Wspaniały dramat sensacyjny z dzikiego Zachodu

Kryminaliści (ludzie za kratami)

W roli głównej: Philips Holmes i Boris Karlow

DZWIĘKOWY Kino-Teatr PALACE

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 g., następane zł. 1,09 1.50 i 2.

Moja żona hochsztaplerka (awanturka)

W roli głównej: RENE DAWILLERS i ROBERT ARNOUX

Do akt Km Nr. 504 1930r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza nr. 7 na mocy art. 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 20 marca 1933 r. o g. 10-iej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Łodzi przy ul. Srebrzyńskiej nr. 6 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Masy Upadłości Wilhelma Matza i składających się z mebli, pianina, maszyny do szycia, maszyny do pisania i radjopaparatu, oszacowanych na łączną sumę zł. 5298.— na zaspokojenie wierzytelności Spółki Akcyjnej „Wyrobów Bawelniczych” L. S. Poznańskiego.

Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu wystąpienia.

Łódź, dnia 22 lutego 1933 r.

Komornik A. JAROSZYŃSKI

Do akt Nr. 2245 1929 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 7, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego 96-a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 marca 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piłsudskiego nr. 31 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Friedmana Kayla i składających się z mebli i innych oszacowanych na sumę zł. 2150.—

Łódź, dnia 11 marca 1933 r.

Komornik ST. GORSKI

Do akt Nr. 2936 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 7, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego 96-a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30-go marca 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi Pomorska 41-a odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Jakóba-Lajba Zandberga i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 900

Łódź, dnia 11 marca 1933 r.

Komornik ST. GORSKI

Do akt Nr. E 2300 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 7, zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. 1-go Maja Nr. 34 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 24-go marca 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Śródmiejskiej Nr. 39 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Stanisława Jasulewicza i składających się z mebli i urzędzenia sklepowego oszacowanych na sumę zł. 515

Łódź, dnia 5 marca 1933 r.

Komornik ST. DULROWSKI

Dr. med.

L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych Nawrot 32, tel. 213-18

Med. odp. Tadeusz Rozborski

Do akt Nr. 1857 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 6, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 kwietnia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej Nr. 63, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Mechanika” przy Żydowskim Kom. Rat. i składających się z 12 warsztatów żelaznych i żelaznych mech. oszacowanych na sumę zł. 2350.

Łódź, dnia 15 marca 1933 r.

Komornik L. WAŚOWSKI

Do akt Nr. 2085 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 6, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 3 kwietnia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej Nr. 83, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Wolfa Markusfelda i składających się ze stołu debowego, krzesel pomocnika i dwóch stolików, oszacowanych na sumę zł. 530.

Łódź, dnia 15 marca 1933 r.

Komornik L. WAŚOWSKI

5 lub 6 pokojowe mieszkanie

z wszelkimi wygodami w centrum miasta poszukiwane

Oferty do administracji sub „P. S”

KINO-TEATR BAJKA FRANCISZKAŃSKA 31

Dzisiaj i dni następnymi: wielki podwójny program:

Największe i najwspanialsze arcydzieło, film ilustrujący grozę wojenną i tragedję rewolucji bolszewickiej p. t.

Pod wrogiem sztandarem

W rolach głównych: Jessi Crawford i Karin Swanson

HAROLD LELOYD w komedji Harold trzymaj się

Początek codziennie o godz. 4.50 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-iej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

Lek. Dentysta

Z. GORDIN

ul. 11-go Listopada 18

Przyjmuje od 10—1 i od 6 do 8 w.

UWAGA!!!

P. P. Gospodynie, zakłady kąpielowe, sklepy, biura i t. p. — wszyscy kupują tylko najnowsze składane wycieraczki drewniane



wyrobu f-my

Gustaw Weber

Łąkowa 1-a

gdyż łączą one w sobie dwie najważniejsze zalety: najlepszy towar za najniższą cenę.

Do nabycia w sklepach z artykułami szcofarskimi i gospodarstwa domowego.

Dr. med.

HELLER

spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych, przeprowadził się na ul. TRAUĞUTTA 8 telefon 179-89

przyjmuje od 8—11 r. od 4—8 w W niedz. i święta 11—2 pp.

Doktor

REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. UL. POLUDNIOWA 28.

Tel. 201-93.

Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—7 w. w niedziele i święta od 9—11

KINO-UCIECHA-TEATR Limanowskiego 36.

Dzisiaj i dni następnymi: Potężny podwójny program i obraz. Wielki dramat erotyczny.

Dzika Orchidea

w roli gł. GRETA GARBO, Nils Asther i Lewis Stone.

2 obraz. Potężny sensacyjny cowbojski dramat p. t.

Upiory stepu

z królem cowbojów KEN MAYNARDEM

Początek seansów w dniu powoz o godz. 4 pp., w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

LECZNICA chorób oczu

ze stałymi łózkami

DOKTORA

DONCHINA

ul. Piotrkowska nr. 90

tel. 221-72.

Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9—1 i od 4—7 i pół

Dr. med.

Niewiaźski

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

Andrzeja 5, tel. 159-40

przyjmuje od 8—11 r. i od 5—9 w w niedziele i święta od 9—1.

DOKTOR

H. WOŁKOWYSKI

ul. Cegielniana Nr. 4.

Telefon 216-90

Specjalista chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.

Przyjmuje od godz. 8—2, 5—9

w niedziele i święta od godziny 9—1.

Lecznica Zębów

Lek. Dent. H. PRUSS

Piotrkowska Nr. 145.

Ceny znacznie niższe.

Bezpłatne porady

Doktor

B E R M A N

CEGIELNIANA 15, tel. 149-07

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych

przyjmuje od 8—11 rano i od 4—5 w w niedz. i święta od 9—1

Dla niesamożnych ceny leczenia.

Dr. med.

JOZEF FINKIEL

Choroby wewnętrzne

ul. Zgierska Nr. 24

front 1 p.

Przyjmuje od godz. 3—6 po poł

Ceny leczenia.

Niezamożnym ustępstwo.

Reklama

to

potęga.

E. WASILEWSKI

ul. Piotrkowska Nr. 152.